

Starka ord om enviss kamp

UMEÅ. Först fick Rita Mahato ta emot regeringens pris. Därefter gav tio starka personligheter liv åt vittnesmål av tidigare prisade människorättskämpar. Anja Pärson var en av dem som satt på scenen.

Det var en påtagligt rörd kulturminister som på torsdagen delade ut Per Anger-priset till människorättskämpen Rita Mahato från Nepal.

Hon får priset för sin uthålliga kamp mot sexuellt våld mot kvinnor. Rita Mahato gav en beskrivning av sina egna tudelade känslor inför detta arbete.

– Jag är som ett stearinljus. Glad, varm på utsidan, men inom mig finns känslan att jag brinner ner, säger Rita Mahato.

För tre år sedan försökte hon ta sitt liv utan att lyckas. Då förstod hon att det inte fanns något alternativ. Hon måste kämpa vidare.

Den tudelade känslan inför uppdraget präglade även världspremiären av Hedda Krausz Sjögrens pjäs Den tomma stolen, som följde efter prisutdelningen. In på scenen kom personligheter som Anja Pärson, Pierre Scho-



Rita Mahato mottog på torsdagen regeringens Per Anger-pris.

FOTO: TORBJÖRN JAKOBSSON

ri, Fransesca Quartey och Cleo. Det manus de framförde bygger på intervjuer med tidigare Per Anger-pristagare. Priset firar i år tio år och pjäsen är tio vittnesmål om människorättskampen.

Ett bitvis outhärdligt arbete. Yolanda Becerra, kvinnorrättskämpe från Colombia gestaltad av Anja Pärson, återkom till oron för barnen. Sorgen över att de tvingats lämna landet på grund av hennes kamp. "Ibland kan jag känna en lust att sluta för att jag är så trött."

En av föreställningens starkaste vittnesmål var Jelena Uraljevas, framfört av

■ Se Anja Pärsons scen-debut på vk.se



Starka personligheter tolkade starka människorättskämpar. Fransesca Quartey, chef för Västerbottensteatern, gav röst åt människorättskämpen Jelena Uraljeva från Uzbekistan.

FOTO: ABEBE ASRES

Fransesca Quartey. Jelena Uraljeva arbetar för the Human Rights Society of Uzbekistan. Hon har flera gånger tvingats till behandling för det myndigheter kallar sinnessjukdom. "De satte på mig en tvångströja. Ställde diagnosen

schizofreni. Jag var fastspänd i sängen i tre månader."

Den nästan blytunga beskrivningen av människorättskampen följs i slutet av pjäsen av uppmaningar, som: "Vi ska inte ha hjältar, alla ska få säga sin mening" eller "Så fort

de mänskliga rättigheterna kränks begränsas friheten."

Kampen går vidare liksom pjäsen. Den är på väg ut i skolor, där den ska användas i demokratiundervisningen.

KERSTIN ERIKSSON

LÄS RECENSION AV DEN TOMMA STOLEN PÅ SID 41

GOES WELL WITH CHEERS, KIPPIS, SANTÉ, PROST AND SKÅL!

67:-



NO FUSS. JUST GREAT WINES.

Chill Out Sauvignon Blanc Brut • 11.5% vol • Art nr 2169 • altia.se

Alkohol i samband med arbete ökar risken för olyckor.

Välkommen till Nolia Fastighet!

Norrlands fastighetsmässa för dig som äger eller jobbar med fastigheter är tillbaka.

Femtioåret utställare med nya och hållbara lösningar inom fastighetsdrift, underhåll och förvaltning. Åtta intressanta föreläsare, bland annat belysningsexperten Svante Pettersson. Underhållning med komikern Ronny Eriksson.

Nolia i Umeå, 20/11 kl. 12.00-18.00 och 21/11 kl. 9.00-14.00.

Fri entré!

På www.nolia.se/fastighet kan du läsa mer om mässan, registrera ditt besök och få gratis parkeringskort.

